
Hollywood var en drøm 
 
10 dage med sol og 25 grader, i Los Angeles-bydelen Santa Monica, tæt ved badestrand og palmer, 

en lav dollarkurs og et fagligt program tilsat gode, uforudsete hændelser … Det må betegnes som 

en drøm, og det var det også, da 29 elever og 2 lærere fra Aabenraa Statsskole var på studietur til 

Hollywood. Rejsen var resultatet af et års hårdt slid med at tjene penge til den ekstraordinære tur, 

og den var ifølge elevernes evalueringer af turen absolut pengene og sliddet værd. Her er deres 

rejserapport. 

 

 
1. dag: Santa Monica 

Vi nåede LAX, Los Angels internationale lufthavn, efter 12 timers flyvning med Air France fra 
Paris, og vi kom forholdsvis nemt gennem sikkerhedskontrollen, som vi ellers havde frygtet pga. 

begivenhederne den 11. september 2001. Kun en enkelt elev blev taget ud til nærmere forhør. 
Hotellet var placeret én gade fra stranden, som Stillehavet slog pæne surfbølger indover. Jo, vi var 

virkelig kommet til Hollywood og omegn. 
 

2. dag: L.A. Harbour College 

Vi besøgte L.A. Harbour College, som er en stor uddannelsesinstitution med en imponerende 

medielinje. Eleverne blev straks sat til at arbejde i et professionelt tv-studie, og deres opgave var at 
optage et interview med præsidenten for det det store college og Aabenraa Statsskoles to lærere, 

Claus Nymann Christensen og Ole Østergaard. Det blev senere sendt til tv-stationens 300.000 seere. 
Senere gik turen op langs kysten, hvor nogle rige amerikanere bor. En rigdom, som ikke kendes fra 

Danmark. Turen formede sig også som en location-jagt, og der blev taget et gruppebillede ved den 
berømte koreanske klokke – kendt fra storfilmen ”The Usual Suspects”. 

 
3. dag: Hollywood-turen 

Hollywood er mange ting. Det er en bydel i Los Angeles, det er Oscar-uddelingen, som foregår på 
Hollywood boulevard i Kodak Theater, og det er koncentrationen af filmproduktionsselskaber, som 

holder til i Hollywoodland. Turen gik til Hollywood boulevard og den berømte Walk of Fame, hvor 

Oscar-hædrede stjerner får lagt en stjerne med deres navn ned i asfalten. I samme øjeblik vi 

nærmede os Kodak Theater var mindst 50 tv-stationer klar til at transmittere … - at den store 
filmstjerne og Oscar-vinder, Jamie Foxx, fik nedlagt sin stjerne. Perfekt timing, og hans limousine 

parkerede oven i købet ud for det sted, hvor vi stod og betragtede det store show. 
 

4. dag: Research og skøre amerikanere 

Eleverne researchede deres historier, som de skulle filme på dag 6. Dagen sluttede med en gåtur fra 

Santa Monica langs kysten til Venise Beach. På en strækning over flere kilometer falbød de lidt 

skøre indbyggere alt fra læsning af tarot-kort til protester mod præsident Bush’s krig i Iraq. De 

særligt interesserede elever fik til sidst en rundtur i Venise-kanalerne. Det var her poeten og den 
legendariske The Doors-forsanger, Jim Morrison, levede sit udsvævende liv i slutningen af 

tresserne. 
 

5. dag: Søndag og fridag 

Nogle var sammen med 50.000 andre til baseball og så det lokale hold, The Dodgers, tabe på 

ydmygende vis. Turen hjem fra det store stadion blev i øvrigt afbrudt af et skuddrama med 
efterfølgende afhøring af det lokale politi, mens en helikopter svævede hen over hovederne på os. 



Andre var til en fantastisk Justin Timberlake-koncert, og en enkelt besøgte faktisk Timberlakes 

kæreste, Jessica Biel, helt privat, mens kæresten spillede. 
 

6. dag: Optagelser 

Eleverne optog deres film. Nogle lavede dokumentarhistorier om bl.a. de mange hjemløse, andre 

havde skrevet en historie om livet på Sunset Boulevard – The Boulevard of broken Dreams. 
 

7. dag: Universal Studios – filmactionparken 

Universal Studios har en meget berømt action-filmpark. Legoland for voksne, men det hele drejer 

sig om film. Waterworld, er et imponerende stunt-show, 3D-animations-show af bl.a. Shrek 4 og 
Terminator 2 og en tur gennem Jurassic Parc med et fald ned ad et vandfald i 28 meters højde. Alle 

er gennemblødte, men man tørrer hurtigt i Californien – ”It never rains in Southern California” sang 
Art Garfunkel engang. 

 
8. dag: Universal Studios – og ”action!” 

Aabenraa Statsskole havde i slutningen af 1980’erne besøg af en amerikansk gæstelærer fra Oregon, 
Lutz Kramer. Hans søn, Jeremy, er i dag skuespiller i Los Angeles, og han havde helt 

ekstraordinært skaffet os ind til optagelserne af en ny amerikansk tv-serie ”Carpoolers”, som har 
premiere i USA i begyndelsen af oktober. Her så vi det amerikanske filmapparat i aktion. 80-100 

mennesker på settet for at optage en tv-serie, men så er der jo også en kantine med. Scenerne blevet 
taget om og om igen – 4 kvinder skulle møde 4 mænd på en parkeringsplads. I en pause under 

optagelserne kom de mandlige skuespillere hen og snakkede med os. Stor var benovelsen, da det 
viste sig, at flere af dem var kendte fra andre tv-serier. Stjernestøv. 

Samme aften overværede vi en verdenspremiere på en musical på L.A. Harbour College. ”The 
Emotions” hed en amerikansk pigegruppe fra 50’erne, nu var den blevet gendannet. De sang 

himmelsk de gamle damer i deres gospel-numre. 
 

9. dag: UCLA og Getty 

Sidste dag betød besøg på UCLA, University og California. Det var stort – som alt andet i USA. 

Rigtig stort. Skolens orkester øvede sig på opvisningsparaden, der skulle finde sted i næste uge, når 
de 40.000 studerende vendte tilbage efter sommerferie. Universitetets souvenirbutik var større end 

hele Føtex. Lutz Kramer holdt her et oplæg om amerikanske værdier, der unægtelig adskiller sig fra 
vore europæiske, men som jo også betyder en rigdom – og en fattigdom – som vi ikke kender til i 

Danmark. Senere gik turen til Getty center – et kunstmuseum i verdensklasse. Her kunne man se, 
hvad milliarder af olie-dollars kan udrette. Udsigten var helt fantastisk, og udsigten til at skulle 

hjem var helt ok. Vi var mætte af oplevelser. 
 

10. dag: Hjem 

Vi satte os i Air France-flyet, og turen gik hjemad med vestenvinden. 27 timer senere stod vi igen 

på parkeringspladsen uden for skolen. En enestående drøm rigere. Vi havde set en del af den 
amerikanske virkelighed. ”Det var for vildt” skrev en elev. 

 
Ole Østergaard 

samfundsfagslærer 
 

 
 

 



billedtekst: 

klassebillede – hele klassen samlet var den koreanske klokke kendt fra filmen ”The Usual Suspects” 
waltoffame – fattigdom og rigdom på Walk of Fame 

tvoptagelse – Søren Barsøe og Simon Gylling Madsen styrer det ene kamera 
football – L.A. Horbous Colleges fodboldhold og piger fra 3.f 


